
  
 

 

 

   D. 11. maj 2023               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Sikke dog tiden flyver afsted her i foråret/forsommeren – inden vi får set os om, er vi 

snart fremme ved sommerferietiden. En dejlig tid hvor både store og små i såvel 

skoledelen som dagpasningen helt tydeligt nyder at være udendørs. 

 

Medarbejdernyt. 

• Anita Rasmussen har desværre sidste arbejdsdag i Fjellerup Bh./Vuggestue d. 31. 

maj. Herfra skal lyde en stor tak til Anita for samarbejdet og indsatsen gennem 

mange år. Vi ønsker dig alt det bedste på din videre færd. 

• Rikke Mikkelsen (pædagog i Åparken) har fået nyt arbejde. Men heldigvis først fra 

midt i august, så Rikke fortsætter sit arbejde i Åparken til og med fredag d. 11. 

aug. Når den tid kommer, ønsker vi Rikke alt det bedste med stor tak for 

samarbejdet og indsatsen gennem snart 10 år. 

• Som nogle af jer måske har bemærket, søger vi 3 lærere til Glesborg Skole pr. 1. 

aug. Disse ledige stillinger skyldes først og fremmest, at vi udvider med 9. klasse 

kommende skoleår og den vakante stilling efter, at Malene Egede flyttede til 

Ålborg samt nogle medarbejdere, der går ned i tid. Vi afholder 

ansættelsessamtaler d. 23. + 24. maj. Først herefter færdiggøres den endelige 

fagfordeling for kommende skoleår, hvorfor vi i år også først kan give jer besked 

om dansk- og matematiklærere i de forskellige klasser for kommende skoleår 

forventeligt i starten af juni. 

 

SFO og TSFO. 

Denne uge har børnene i Glesborg SFO været meget kreative      . Der er både blevet lavet 

rustninger i samleklodser og et kæmpestort papirfly, som børnene lavede helt uden 

hjælp. 

Der er også blevet lavet en bygningskonstruktion i sandkassen, hvor der både blev støbt 

med sand og lego. Der kunne sagtens gemme sig nogle bygningskonstruktører i børnene       

Fantasien har også været i spil, særligt da vores legetøjs-komodovaran, pludselig blev til 

en støvsuger. De voksne var ellers ved at ville rydde den væk, da nogle af pigerne 

fortalte, at det var deres støvsuger       



  

  

  

 
I TSFO har vi bl.a. nydt det gode vejr med en udendørs god omgang klodsmajor.  

                               
 

 

 

 



  

Savværket. 

Som Grønne Spirer institution, har Savværket fokus på natur, udeliv og science. Året 

rundt giver det sunde og glade børn med røde kinder og snavsede fingre. Lige pt. hvor vi 

har gang i temaet vand, giver det også børn med sand og vand i hår og på tøj       

Nogle gange har et spændende projekt det med at udvikle sig. 

Det startede med en vandbane, som lige skulle have et par afprøvninger, inden vandet løb 

frit igennem. Så var der et barn, som hjemme havde insisteret på, at han skulle have 

nogle rør med i børnehave. De blev til endnu en lang vandbane. Ivrige og initiativrige børn, 

fik vandbane nr. to udvidet i sandet, hvor der blev gravet ud til vandkanaler, dæmninger 

og små søer. En spand med et hul i og en ledig slange, inspirerede nogle børn til en tredje 

vandbane. 

Det er fantastisk at opleve, når alle børn deltager, bidrager og videreudvikler – når de 

gribes af det spændende, bliver opslugt af det og arbejder sammen på kryds og tværs. 

Som afd. leder er det også fantastisk at opleve, hvor stor lysten til at eksperimentere er, 

når det er i selskab med nysgerrige voksne, der oplever og undres sammen med børnene. 

  

 
 

 



  

    
  

Dagplejen. 

I onsdags d. 10. maj blev der traditionen tro landet over fejret Dagplejens Dag. Og 

dagplejen i Børneby Midt fejrede naturligvis også dagen sammen med børnene. I år havde 

alle dagplejerne i Børneby Midt valgt at holde festen sammen – i år i Ørum Aktiv Center 

og næste år i Glesborg. 

Dagplejerne gik i et lille optog med festligt pyntede barnevogne rundt i byen, og derefter 

fortsatte festdagen i Ørum Aktiv Center, hvor de havde lavet en spændende og sjov 

motorikbane til børnene – der blev leget en masse, og festet med både is og kage. 

Et stort tillykke til dagplejerne med Dagplejens Dag. 

  
 

Glesborg Skole. 

Deltagelse i forsøg med praktisk orienteret mundtlig prøve.  

På Glesborg Skole og Auning Skole har vi tilmeldt os et forsøg med en mere praktisk 

orienteret mundtlig prøve i dansk og matematik i det kommende skoleår 2023/2024.  

I forsøget har skolerne mulighed for at afvikle den mundtlige prøve i dansk og/eller 

matematik med en caseprøve eller en portfolioprøve. Prøveformerne er mere praktisk 

orienteret, da de inddrager udarbejdelsen af elevfremstillede produkter, hvor elevernes 

viden, færdigheder og kompetencer i fagene sættes i spil.  

Vi har tilmeldt os med portfolioprøven i dansk og caseopgaven i matematik.  

 



  

Forsøget er iværksat af Børne- og Undervisningsministeriet, og indgår i et større 

forsøgsprogram som et led i den politiske aftale om fremtidigt evaluerings- og 

bedømmelsessystem. Der kan læses mere om forsøget på  Børne- og 

Undervisningsministeriets hjemmeside.  

 

Beach-håndboldstævne. 

Torsdag i sidste uge var der fyldt med glade og aktive børn fra 4. – 6. klasse på beach 

håndboldbanerne ovre ved hallen. Der var stævne med deltagelse af flere skoler. 

Også stor ros til eleverne i vores 7. og 8. klasse for deres store arbejde og hjælp til 

både planlægning og gennemførelse af arrangementet. 

  

   
 

Glesborg Bh./Vuggestue. 

I dag har Larverne haft det sjovt med Motorik-Kassen ude på legepladsen i det gode vejr. 

Børnene trak på skift en aktivitet fra kassen – og så skulle vi alle f.eks. krybe, kravle, 

løbe, gå, snurre rundt, hoppe - på et ben og begge, trille osv. Så bakken blev flittigt 

brugt, pulsen kom op og der var masser af leg, snak og højt humør. 

https://www.uvm.dk/folkeskolen/test-evaluering-og-skoleudvikling/udviklingsprojekter-og-forsoegsprogram-med-karakterer--og-bedoemmelsesformer/forsoeg-med-en-mere-praktisk-orienteret-mundtligt--proeve-i-dk-og-mat
https://www.uvm.dk/folkeskolen/test-evaluering-og-skoleudvikling/udviklingsprojekter-og-forsoegsprogram-med-karakterer--og-bedoemmelsesformer/forsoeg-med-en-mere-praktisk-orienteret-mundtligt--proeve-i-dk-og-mat


  

   

   
 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

Vi har arbejdsdag i Fjellerup Bh./vuggestue i morgen fredag d. 12. maj kl. 14 – 18. Vi 

slutter dagen af med fælles aftensmad – Lis’ Batmangryde. 

 

I dag har Lillegruppen været på en rigtig god gåtur. På vores tur mødte vi både heste med 

små føl og bondemand Jens, der var ude at køre med hestevogn. 

  

 

 

 



  

Åparken. 

I sidste uge havde Vera lavet en motorikbane oppe på fodboldbanen….. og der blev virkelig 

gået til den – pulsen op, gang i kroppen og motorikken trænet. 

  

  
..og legen og motorikbaner kan selvfølgelig også lade sig gøre indendørs….. 

 
 

I ønskes alle en rigtig god weekend, når I kommer dertil       

Børneby Midt-nyt udkommer næste gang d. 9. juni. 

De bedste hilsener fra 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Rikke Nikolaisen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Afd. leder skole 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk rini@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 2946 5499 

  Helle Bruun Poulsen 

  Distriktsleder 

  hbp@norddjurs.dk 

 mobilnr. 51 34 31 60 
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